

## Nr 106.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1919 kl. 2 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneroglering under år 1919 för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel i vad rör jordbruksärenden.*

I utlåtande, nr 97, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 326, angående tillfällig löneroglering under år 1919 för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel i vad rörde jordbruksärenden, hemställde utskottet, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition måtte i vad anginge befattningshavare, tillhörande de under nionde huvudtiteln uppförda verk och myndigheter,

A) medgiva,

1) att tillfällig löneförbättring må under år 1919 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt ett utlåtandet bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare år 1919 under nionde huvudtiteln» (Bilaga A); dock att, beträffande befattningshavare å gammal stat, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsråds-

*Bihang till riksdagens protokoll 1919. 10 saml. 67 häft. (Nr 106.)* 1

protokollet över finansärenden den 14 mars 1919 angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring;

2) att ett provisoriskt tredje ålderstillägg å 200 kronor, varav 100 kronor skola anses motsvara lön och 100 kronor motsvara tjänstgöringspenningar, må under år 1919 utgå till kvinnliga biträden och likställda befattningshavare, som avses i bilagda förslag rörande tillfällig löneförbättring, efter femton års tjänstgöring under enahanda villkor, som gälla rörande rätt för sådana biträden till förut stadgade ålderstillägg;

3) att den extra personalen vid de förvaltningsgrenar, beträffande vilka tillfällig löneförbättring ovan föreslagits för ordinarie personal, må under år 1919 åtnjuta löneförbättring, enligt vad Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet över finansärenden den 14 mars 1919 angivit, bestämmer;

B) för ovannämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1919 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig lönereglering för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen å nionde huvudtiteln 340,000 kronor,

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel å nionde huvudtiteln 70,000 kronor;

C) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos domänstyrelsen skola utgå av de medel, av vilka verkets omkostnader i övrigt bestridas.

Utskottet anförde därvid bland annat:

»Utskottet vill erinra att innevarande riksdag redan, i huvudsaklig överensstämmelse med Kungl. Maj:ts i ämnet framställda förslag, fattat beslut angående tillfällig lönereglering under år 1919 för vissa under andra—åttonde huvudtitlarna uppförda befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare under nämnda huvudtitlar inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel.

Utskottet anser, att motsvarande beslut bör fattas i vad rör befattningshavare under nionde huvudtiteln. Beträffande de av Kungl. Maj:t föreslagna beloppen för de olika befattningshavarna har utskottet icke funnit anledning till erinran.»

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren bifallit utskottets hemställan, dock med följande ändringar, nämligen:

åt punkten A) mom. 1) gavs denna lydelse:

1) att tillfällig — — — = utskottets förslag — — — huvudtiteln» (Bilaga A), dock med sådana ändringar att dels den tillfälliga löneförbättringen för en var av de bägge lektorerna vid skogshögskolan bestämmes till 600 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att utfärda närmare bestämmelser angående tillämpningen av denna löneförbättring för dessa lektorer, *dels ock* tillfällig löneförbättring icke utgår till skogsskolornas föreståndare, samt med iakttagande,

att, beträffande befattningshavare — — — = utskottets förslag; den under punkten B) upptagna siffran 340,000 utbyttes mot 333,000.

I fråga om motiveringen beslöt kammaren i sammanhand härmed, att sista stycket därav skulle erhålla följande lydelse:

Utskottet anser — — — = utskottets yttrande — — — till erinran, annat än i två hänseenden. Med hänsyn till riksdagens beslut angående anslag å tilläggsstat för år 1919 under nionde huvudtiteln till arvoden åt de bägge lektorerna vid skogshögskolan samt om tillfällig löneförbättring åt läroverkslärare bör det i förevarande proposition föreslagna tillfälliga lönetillägget för nämnda bägge lektorer vid skogshögskolan nedsättas från 900 till 600 kronor för vardera. Därjämte bör på grund av riksdagens beslut om anslag å tilläggsstat för år 1919 under nionde huvudtiteln till avlöningsförhöjning åt föreståndare vid skogsskolor tillfällig löneförbättring icke utgå till dessa föreståndare. Inalles åstadkommes härigenom en besparing av 7,000 kronor, varigenom anslaget kan inskränkas till 333,000 kronor.

Utskottet, som till behandling förehaft frågan om sammanjämkning av den skiljaktighet, som sålunda föreligger mellan kamrarnas beslut, har därvid ansett sig böra hemställa,

att första kammaren må med frånträdande av sitt förut fattade beslut biträda andra kammarens beslut.

Stockholm den 30 maj 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

Närvarande: herrar Ericsson Aaby, Barthelson, Nilsson, Sjöblom, Johansson i Uppmälby, friherre Hermelin och Molin.